PREFEITURA MUNIGIPAL BE FORNMIEGA

PROJETODELEIN® ... % /2018

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar e da

outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES, APROVA E EU
SANCIONO A SEGUINTE LEL

Art. 1°. Fica o Municipio de Formiga autorizado a suplementar no orgamento vigente no valor de R$
27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais) conforme abaixo:

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

1.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA

08.243.0096.1.240 Ampliacio da Casa da Crianga e do Adolescente - FIA

449051 Obras e Instalagdes (1377) 27.500,00
TOTAL 27.500,00

Art. 2°. Para fazer face as despesas de que trata o artigo 1°, fica cancelada parcialmente no Orgamento
Vigente, as dotag@es abaixo discriminada:

| PREFEITURA MUNICIPAL
1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
1.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA

08.845.0000.0.024

Apoio 4 Entidades de Assisténcia Social a Crianga e ao

Adolescente — DIR FIA

335043 SubvengBes Sociais (788) 7.020,00

08.845.0000.0.101 Apoio a Entidades de Assisténcia Social a Crianga ¢ ao
Adolescente — DIR FIA (Recurso Reprogramado)

335043 Subveng¢des Sociais (Ficha 1261) 20.480,00

TOTAL 27.500,00

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagfo.

Formiga, 05 de Outubro de 2018.

A
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,

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bardo de Piumhi; 121 Centro CEP:35.570-000 -
Fone: {37) 3329-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br

Home Page: www.formiga.mg.gov.br

Formiga—-MG.
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PREEEITURA MUNIGIPAL DS FORMIGA

Mensagem n°. 142/2018
Assunto: Encaminha Projeto de Lei.
Data: 05 de outubro de 2018

Senhor Presidente

Encaminhamos a essa Egrégia Cimara Municipal, para apreciagiio dos Vereadores, o incluso
projeto de lei que autoriza abertura de crédito suplementar no valor de R$ 27.500,00 (vinte e sete mil
reais) que ird complementar o recurso recebido do Fundo da Infincia e da Adolescéncia — FIA para
construgiio da cozinha e refeitorio da Casa da Crianga e do Adolescente.

Neste contexto encaminhamos o Projeto de Lei ao Legislativo Municipal, solicitando seja o
mesmo recebido e processado segundo as normas Regimentais, para que seja aprovado.

Atenciosamente,

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
Vereador Evandro Donizetti da Cunha
Presidente da CAmara Municipal de Formiga.

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centro CEP:35.570-000 - Formiga-MG.
Fone: (37) 3329-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.my.gov.br
Home Page: www.formiga.mg.gov.br



PREFEITURA MUNICGIPAL DIE FORMIGA

COMUNICACAO INTERNA

PARA: GABINETE DO PREFEITO
A/C: Alex Sandro Alvarenga Arouca
DATA; 02/16/2018

Prezado Senhor,

Conforme solicitado, segue abaixo, dotagiio orgamentdria para o Projeto de Lei que autoriza
abertura de crédito suplementar, no valor de R$ 27.500,00.

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

1.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA
08.243.0096.1.240 Ampliagfio da Casa da Crianga e do Adolescente - FIA

449051 Obras ¢ Instala¢des (1377) 27.500,00
TOTAL - 27.500,00

Fica cancelada parcialmente no Orgamento Vigente, as dotagdes abaixo discriminada:

1 PREFEITURA MUNICIPAL
1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
1.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA

08.845.0000.0.024 Apoio & Entidades de Assisténcia Social 4 Crianga € ao
Adolescente — DIR FIA )
335043 Subvengdes Sociais (788) 7.020,00

08.845.0000.0.101 Apoio a Entidades de Assisténcia Social 4 Crianga e ao
Adolescente — DIR FIA (Recurso Reprogramado)

335043 Subvengdes Sociais (Ficha 1261) 20.480,00
TOTAL 27.500,00
Atenciosamente,

LI
Natélia Aparecida deOliveira

Departamento de Orgamento

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centre CEP:35.570—OOQ - Formiga-MG.
Fone: (37) 3329-1800 Fax:3322-2091 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br
Home Page: www.formiga.mg.gov.br v};




PREFEIVURA MUNICIPAL BIE FORMIGA

PROJETO DE LEI N°

Autoriza o Poder Executivo a abrir crédito suplementar e
da outras providéncias.

O POVO DO MUNICIPIO DE FORMIGA, POR SEUS REPRESENTANTES,
APROVA E EU SANCIONO A SEGUINTE LEL:

Art, 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a suplementar no orgamento
vigente no valor de R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e quinhentos reais) conforme abaixo:

1 PREFEITURA MUNICIPAL

1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

1.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA
08.243.0096.1.240 Ampliacfio da Casa da Crianga ¢ do Adolescente - FIA

449051 Obras e Instalagdes (1377) 27.500,00
TOTAL 27.500,00

Art. 2°. Para fazer face as despesas de que trata o artigo 1° fica cancelada
parcialmente no Orgamento Vigente, as dotages abaixo discriminada:

1 PREFEITURA MUNICIPAL
1.10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
[.10.05 FUNDO DA INFANCIA E DA ADOLESCENCIA - FIA

08.845.0000.0.024 Apoio & Entidades de Assisténcia Social & Crianga ¢ ao
Adolescente — DIR FIA '
335043 Subvengdes Sociais (788) 7.020,00

08.845.0000.0.101 Apoio a Entidades de Assisténcia Social 3 Crianga e ao
Adolescente — DIR FIA (Recurso Reprogramado)
335043 Subvengbes Sociais (Ficha 1261) 20.480,00

TOTAL 27.500,00

Art. 3°, Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo,

Gabinete do Prefeito em Formiga, 02 de Outubro de 2018

EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal

Rua Bardo de Piumhi, 121 Centro CEP:35.570-000 - Formiga-MG.
Fone: (37) 3329-1800 Fax:3322-2021 E-mail: gabinete@formiga.mg.gov.br
Home Page: www, formiga.mg.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA

‘1 wuwo CNPJ N°. 16.784.720/0001-25
MEQA Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano

. RUa Sete de Setembro, n® 18, Quartéis,~ CEP: 356.570-000 - Formiga - MG

MEMORANDO n° 394/2018 Formiga (MG), 24 de setembro de 2018.

De: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano

Para: Gabinete do Prefeito
A/C: Thiago Ledo Pinheiro

Assunto: Informacgdo/ Faz.

Senhor Chefe de Gabinete,

Venho através deste, informar que a suplementagéo no valor de R$27.500,00
(vinte e sete mil e quinhentos reais), objetiva a construgéo da cozinha e refeitério da Casa da
Crianga e do Adolescente, para complementar o recurso dé 'R$100.000,00 (cem mil reais)
recebido do Fundo da Infancia e da Adolescéncia (FIA), configurando uma contrapartida do

Municipio.
Sem mais para o momento, renove votos de estima e aprego.
Atenciosamente,
/V@
Jagferson Teixeira
' Ef.’cé:)iob Secretario Municipal de Desenvolvimento Humano
<&I0919018

6, Féllx Borges

-‘ SBcretéria de Gabinete
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J;FO RMIGA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA-MG

et GECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
Rua: Sete de Setembro, n°® 18 — Bairro: Centro CNPJ: 16.784.720/0001-25
Fones: (0xx) 37 3329-1819 (0xx) 37 3329.1820

CEP: 35.570-000 FORMIGA - MG

Formiga (MG), 21 de setembro de 2018.
MEMORANDO . N° 392/2018

Senhor Prefeito,

Solicitamos de Vossa Exa. elaboragéo de Projeto de Lei, pedindo autorizagéo a
Camara Municipal de Formiga, para suplementar o valor de R$ 27.500,00 (Vinte e sete mil e
guinhentos reais) na Agdo 1.240: Ampliagdo da Casa da Crianga e do Adolescente — FIA,
criada por intermédio da Lei Municipal n® 5280 de 28 de Maio de 2018, no orgamento da
Secretaria Municipal de Dgsenvoivimento Humano, através do FUNDO MUNICIPAL DA
INFANCIA E DA ADOLESCENCIA.

Art. 1° Fica o Municipio de Formiga autorizado a suplementar no Orgamento
Vigente, o valor de R$ 27.500,00 (Vinte e sete mit e quinhentos reais), conforme a seguinte
discriminag¢do: -

01 PREFEITURA MUNICIPAL

10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
011005 FUNDO DA INFANCIA E DAADOLESCENCIA - FIA

08 Assisténcia Social

08 243 Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

08 243 0096 Acolhimento institucional - Casa da Crianga e

Adolescente - FIA

08 243 0096 1.240 | Ampliagcéo da Casa da Crianca e do Adolescente ~ FIA

4490 51 Obras e Instalagdes (Ficha 1377) R$ 27.500,00
TOTAL w R$ 27.500,00

Art. 2° Para fazer face as despesas de que trata o Artigo 1° fica cancelada
parc}almente no Orcamento Vigente, as dotagdes abaixo discriminadas:

01 PREFEITURA MUNICIPAL

10 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
011005 FUNDO DA INFANCIA E DAADOLESCENCIA - FIA
08 Assisténcla Social

08 845 Qutras Transferéncias

08 845 0000 Encargos Especiais

08 845 0000 0.024 | Apoio a Entidades de Assisténcia Social & Crianga e ao
Adolescente — DIR FIA

3350 43 Subvencgdes Sociais (Ficha 788) R$ 7.020,00

08 845 0000 0.101 | Apoio & Entidades de Assisténcia Social a Crianga e ao
Adolescente — DIR FIA (Recurso Reprogramado)

3350 43 Subvencdes Sociais (Ficha 1261) R$ 20.480,00

TOTAL R$ 27.500,00
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—egrinacio corm RerponsRUIITE SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO
\ Rua: Sete de Setembro; n° 18 — Bairro: Centro CNPJ: 16.784.720/0001-25
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CEP: 35.570-000 FORMIGA - MG

Art. 3° Fica o Municipio de Formiga autorizado a suplementar valores dentro da
mesma agéo governamental e realizar abertura de elemento de despesa, se a verba
inicialmente prevista néo for suficiente para cumprir o programa.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagéo, revogadas as disposigdes
em contrario.

Atenciosamente,

JAD N TEIXEIRA
Secretério Municipaliie Desenvolvimento Humano

Vil \ ey
E\Yi?sgf\?o de FormS

HUTORC2AD

<

Exmo. Srt. )
EUGENIO VILELA JUNIOR
Prefeito Municipal de Formiga — MG



